

انتخاب جدید در صليب سرخ

شروع کار دبیر کل جدید فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صليب سرخ و هلال احمر



در هفته‌ای که گذشت صليب سرخ تغییر جدی دیگری هم داشت. جاگان چایاگان از نیال به‌عنوان دبیر کل جدید فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صليب سرخ و هلال احمر انتخاب شد. جاگان چایاگان که با بیش از ۲۵ سال سابقه، فردی با تجربه در فعالیت‌های بشردوستانه صليب سرخ و هلال احمر است، در نشست هیأت حاکمه فدراسیون بین‌المللی به‌عنوان دبیر کل انتخاب شد. او تا به حال به‌عنوان مدیر منطقه‌ای آسیا و اقیانوسیه، رئیس بخش کارکنان و معاون دبیر کل در برنامه‌ها و مأموریت‌ها، ایفای نقش کرده بود و در تمام تلاش‌های امدادی و توسعه‌ای فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صليب سرخ و هلال احمر در سراسر جهان نقش داشته است.

فرانچسکو روکا، رئیس فدراسیون بین‌المللی صليب سرخ و هلال احمر زمان اعلام انتخاب جاگان چایاگان گفت: «بسیار خرسندیم از اینکه آقای جاگان را به‌عنوان دبیر کل جدید فدراسیون بین‌المللی اعلام کنیم. او دانش و شناخت خوبی از صليب سرخ و هلال احمر دارد. او کار خود در نهضت را به‌عنوان داوطلب آغاز کرده است و اطمینان دارم از تجربه‌اش در این زمینه استفاده خواهد کرد. جاگان از پیش قوی در زمینه وظایف فدراسیون بین‌المللی در نهضت و فعالیت‌های گسترده بشردوستانه برخوردار است. او سمت خود را از اول فوریه ۲۰۲۰ (۹۸/۱۱/۱۲) به عهده خواهد گرفت و جایگزین آقای الحاج سی خواهد شد. هیأت حاکمه فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صليب سرخ و هلال احمر مراتب تشکر و قدردانی خود را به آقای الحاج سی به‌عنوان دبیر کل سابق فدراسیون بین‌المللی برای رهبری و هدایت فدراسیون بین‌المللی از سال ۲۰۱۴ ابلاغ کرده است. فرصت را غنیمت شمرده و از تعهد بالا و خدمات بشردوستانه الحاج سی به میلیون‌ها نفر تشکر و قدردانی می‌کنم. او همیشه عضوی از نهضت بین‌المللی صليب سرخ و هلال احمر خواهد بود.»

فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صليب سرخ و هلال احمر به‌عنوان بزرگترین شبکه بشردوستانه شامل ۱۹۲ جمعیت ملی صليب سرخ و هلال احمر، ۱۳۰۷ میلیون داوطلب و ۱۶۰ هزار شعبه داخلی است که در جوامع محلی برای نجات جان افراد و حفظ شأن و کرامت بشر در سراسر جهان فعالیت می‌کند. جاگان چایاگان، دبیر کل جدید فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صليب سرخ و هلال احمر اهل نیال، دارای مدرک مهندسی و گواهینامه رهبری و مدیریت است.

او به زبان‌های انگلیسی، هندو، روسی و اردو تسلط دارد. چایاگان فعالیت خود را به‌عنوان داوطلب جوان در صليب سرخ نیال آغاز کرد و ۲۵ سال سابقه حضور در این نهضت بین‌المللی را دارد. او همچنین همکاری‌های متعددی با فدراسیون بین‌المللی در اروپا و آسیا داشته است. معاون برنامه و عملیات فدراسیون، مدیر منطقه آسیا پاسیفیک، معاون مدیر منطقه، مدیر عملیات منطقه آسیا پاسیفیک در سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۱، مدیر نمایندگی منطقه آسیای مرکزی در سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۷ و کارشناس ارشد منطقه‌های ژنو در سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۶ و خدمت در نمایندگی‌های فدراسیون در کشورهای تاجیکستان، ازبکستان، تایلند و مونتنگرو از جمله سوابق کاری دبیر کل جدید فدراسیون بین‌المللی است.

بسیاری از داروهای مورد استفاده بدون نسخه از جمله داروی ضد سرخه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا و زکام باعث گیجی ناخواسته می‌شوند که ممکن است رانندگی را با مشکل روبه‌رو کند.

همایش نکوداشت خدمات داوطلبانه در هلال احمر مشکین شهر برگزار شد

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان اردبیل گفت: «باید خدمات اعضای داوطلب جمعیت هلال احمر به مردم و اقشار مختلف جامعه شناسانده شود.» رامین معبودی در مراسم تجلیل از داوطلبان جمعیت هلال احمر شهرستان مشکین شهر که با حضور ۲۰۰ نفر از اعضای سالن آمفی تئاتر دانشگاه پیام‌نور برگزار شد، بابیان این مطلب افزود: «داوطلبان جمعیت هلال احمر با تأسی از آموزه‌های دینی و سیره‌نامه اظهار (ع) قدم در این راه گذاشته‌اند.» او بابیان اینکه نودوستانی، انسان دوستی و فعالیت‌های بشردوستانه از ویژگی‌های اعضای داوطلب جمعیت هلال احمر است، تصریح کرد: «داوطلبان صرفاً با اهداف بشردوستانه در این جمعیت فعالیت می‌کنند و هیچ چشمداشت مادی ندارند.»

تأکید رئیس فدراسیون جهانی و رئیس کمیته بین‌المللی صليب سرخ و هلال احمر در سی‌وسومین کنفرانس بین‌المللی صليب سرخ و هلال احمر:

داوطلبان بزرگ‌ترین قدرت نهضت جهانی صليب سرخ

کنفرانس بین‌المللی صليب سرخ و هلال احمر تنها جلسه‌ای است که در آن نماینده دولت‌ها به‌عنوان اهرم رسیدن به راه‌حل‌های سیاسی در بحران‌ها، حضور دارند



راضیه زرگری از ژنو، پایتخت نهضت جهانی صليب سرخ و هلال احمر میزبان یکی از اجلاس‌های بین‌المللی خود بود که براساس اساسنامه این نهضت هر چندسال یک‌بار در مقر اصلی صليب سرخ جهانی برگزار می‌شود؛ کنفرانس بین‌المللی جمعیت‌های صليب سرخ و هلال احمر هر چهار سال یک‌بار در واپسین هفته‌های سال میلادی در حالی روسا و نماینده‌های ۱۹۲ جمعیت ملی صليب سرخ و هلال احمر را دور هم جمع می‌کند که یک ویژگی منحصر به فرد دارد؛ علاوه بر نماینده جمعیت‌های ملی و نماینده فدراسیون بین‌المللی، نماینده دولت‌های کشورهای عضو نهضت جهانی صليب سرخ و هلال احمر نیز در این کنفرانس حضور دارند و همین ویژگی متمایز، نوعی پشتوانه حقوقی به نتایج این کنفرانس می‌دهد. چرا که ابزار قدرت و تصمیم‌سازی‌های سیاسی و استراتژیک در دست دولت‌هاست و حضور نمایندگان سیاسی در این کنفرانس می‌تواند چشم‌انداز مثبتی به سوی جهان زخم‌خورده از جنگ‌ها، درگیری‌ها و میلیون‌ها نفر آواره و بی‌پناه باشد و یک سوئی امید برای تحقق صلح پایدار و ارتقای عدالت در مسیر حقوق بشردوستانه بین‌المللی. «امروز انجام‌دهید، فردا بسازد» سی‌وسومین کنفرانس بین‌المللی صليب سرخ و هلال احمر از نیم تا دوازدهم دسامبر در مرکز همایش‌های بین‌المللی ژنو برگزار شد؛ بهبود زندگی مردم آسیب‌دیده از جنگ‌ها و درگیری‌های مسلحانه، بلایای طبیعی و سایر موقعیت‌های اضطراری، مهم‌ترین هدف این کنفرانس عنوان شده است. این کنفرانس اما در اصل تلاش می‌کند در دستور کار جهانی در مسیر بشردوستی تأثیرگذار باشد و به علاوه چالش‌های کنونی و آینده مهم پیش روی مردم جوامع آسیب‌دیده و بحران‌های انسان‌دوستانه را که در حال حاضر با آن روبه‌رو هستیم بررسی کند. به بهانه برگزاری سی‌وسومین کنفرانس بین‌المللی صليب سرخ و هلال احمر در ژنو، فرانچسکو روکا رئیس فدراسیون جهانی صليب سرخ و هلال احمر و پیتر مائورر رئیس کمیته بین‌المللی صليب سرخ و هلال احمر در مورد چالش‌های بشردوستانه گفتگویی داشته‌اند که آن‌را می‌خوانید.

به نظر شما بزرگ‌ترین چالش‌های نهضت جهانی صليب سرخ و هلال احمر در حال حاضر چیست؟

فرانچسکو روکا: چالش اصلی ما این است که برای پیش‌بینی و تشخیص آسیب‌پذیری‌های جدید همیشه در تعامل و آماده برای انطباق برنامه‌ها در راستای پاسخگویی باشیم. آسیب‌پذیری‌های جدید، پدیده‌ای است که در سراسر جهان با بسیاری از موارد اضطراری پیچیده آن روبه‌رو هستیم؛ بحران آب و هوا، بحران‌های بشردوستانه مرتبط با مهاجرت و شیوع بیماری‌ها در کنار بسیاری از بحران‌های طولانی مدت که با توجه به پایداری فعالیت‌های بشردوستانه ما را با چالش‌های جدی مواجه می‌کند. نکته مهم این است که باید به‌عنوان یک نهضت مکمل فعالیت کنیم تا

پیتر مائورر: ماهیت بحران‌های جهان در حال تغییر است و نهضت جهانی بشردوستانه برای پاسخگویی به نیازها باید سازگار با این تغییرات متحول شود

فرانچسکو روکا: بزرگ‌ترین قدرت ما این است که داوطلبان نهضت جهانی صليب سرخ از همان جوامع محلی که از آنها حمایت می‌کنند، برآمده‌اند

گوناگونی که در این نهضت وجود دارد، کشورهایی که از آن آمده‌ایم، زبان‌هایی که با آن صحبت می‌کنیم و تجربیاتی که به صورت جداگانه و جمعی داشته‌ایم، برمی‌آید و همین گوناگونی قدرت را ایجاد می‌کند. اما واقعیت بحران‌هایی که جهان امروز راجه حرکت‌های انسان‌دوستانه و چه دولت‌ها با آن روبه‌رو است، بسیار زیاد و پیچیده هستند. چیزی که امروز می‌بینیم، ماهیت بحران‌ها در حال تغییر است و شکاف گسترده‌ای بین شکل و مقیاس نیازهای مردم و ظرفیت پاسخگویی ما وجود دارد. در صورتی که راه‌حل‌های سیاسی وجود نداشته باشد، جنگ‌ها طولانی‌تر می‌شود و حتی تا چند دهه ادامه پیدا می‌کند. درگیری‌های شهری امروز در بحران‌ها برجسته است؛ این درگیری‌ها باعث تخریب گسترده و وارد شدن



بوتانیم خود و جمعیت‌های ملی را در محوریت بحث و تصمیمی قرار دهیم. دنیای بیرون، افرادی که ما به آنها خدمت می‌کنیم، داوطلبان، عموم مردم و رسانه‌ها، در واقع همه آنها فقط یک صليب سرخ یا هلال احمر را می‌بینند. بنابراین ما باید براساس نهضت و جنبش هماهنگ بشردوستانه عمل کنیم؛ ما باید در کنار هم بنشینیم، منافع فردی را کنار بگذاریم و در مورد نقش‌ها و مسئولیت‌ها، گفت‌وگو صادقانه و موثر داشته باشیم. در این میان اگر ما سازگار نباشیم، یکسری تغییرات بر ما تحمیل می‌شود؛ جهان به سرعت در حال تغییر است و ما باید بر این اساس سازگار شویم.

پیتر مائورر: نهضت صليب سرخ و هلال احمر نیروی فوق‌العاده قدرتمندی در جهان محسوب می‌شود. نوعی

نشدن مناسب رنج می‌برند. این رنج پنهان توجه ما را به اندازه نیازهای جسمی نیاز دارد. نهایت‌ما باید از اعضای خود حمایت کنیم؛ داوطلبان و کارکنان صليب سرخ و هلال احمر همان پاسخگوهای بحران هستند. داوطلبان جمعیت‌های ملی که در کشورشان درگیری و جنگ رخ داده است، به‌رغم مصیبت‌های شخصی در کشورشان و خطراتی که تهدیدشان می‌کند، داوطلبانه در این مسیر قدم گذاشته‌اند؛ هم فداکاری آنها را درک می‌کنم. ما باید مطمئن باشیم که همه برای همدیگر و در کنار هم مثل یک خانواده هستیم.

اعتماد یکی از موضوعات مهم مطرح شده در کنفرانس بود؛ چگونه می‌توانیم اعتماد به نفس بیشتری نسبت به اقدامات بشردوستانه برقرار کنیم؟

فرانچسکو روکا: اعتماد فاکتور بسیار مهمی است که نه تنها به‌عنوان یکی از مضامین اصلی کنفرانس بین‌المللی، بلکه به‌عنوان یک ریسمان قرمز برای ما در جلسات قانونی تلقی می‌شود. من اعتقاد دارم که بزرگ‌ترین قدرت ما این است که داوطلبان نهضت جهانی صليب سرخ از همان جمعیت‌های ملی و جوامع محلی که از آنها حمایت می‌کنند، برآمده‌اند. آنها فرهنگ را درک می‌کنند، به همان زبان صحبت می‌کنند؛ آنها کسانی هستند که قبل در طول و بعد از هر بحران یا فاجعه را دیده و درک می‌کنند. جنبش ما بی‌نظیر است؛ ما از طریق داوطلبان خود اعتماد جوامع را به دست آورده و حفظ می‌کنیم. معنای اعتماد در شرایط تعریف می‌شود که آمبولانس یا تیمی درمانی در میدان درگیری و خشونت می‌توانند ورود پیدا کنند و تحسین همه مردم را به دنبال خواهد داشت. این تجربه را بارها و بارها در ماه‌های گذشته در مکان‌های مختلف داشته‌ایم؛ بدیهی است ما هنوز باید در این فعالیت‌های بشردوستانه بهتر کار کنیم، اما من مطمئن هستم برای حفظ اعتماد مردمی که به آنها خدمت می‌کنیم و همچنین در میان سازمان‌های مردم‌نهاد و شرکای خود بهترین موقعیت را داریم. ما باید جوامع را درگیر و آنها را در جریان هر کاری که انجام می‌دهیم، قرار دهیم و در این مسیر عمیقاً متعهد به انجام وظایف خود هستیم.

پیتر مائورر: اعتماد بزرگی به جنبش صليب سرخ و هلال احمر وجود دارد. اعتماد ستون عملکرد موفقیت‌آمیز محسوب می‌شود و در جوامع تکه تکه شده امروز بسیار مورد نیاز است. من قاطعانه معتقدم که جنبش می‌تواند یک محرک قدرتمند برای جلب اعتماد جوامع عمومی باشد؛ از طریق ارزش‌هایی در ذهن ما تجسم می‌شود، دیدگاهی که ما نمایندگی آن را برعهده داریم و عملگرایی که بر اساس آن اقدام می‌کنیم. در واقع اعتماد، مجوز ما برای جلب اعتماد جوامع، گروه‌های مسلح و همه مردم برای ارائه کمک‌های بی‌طرفانه بشردوستانه است. ما با اعتماد عمومی مردم تعریف و شناخته شده‌ایم؛ میلیون‌ها نفر که می‌گویند: «وقتی من رنج کشیدم، شما آنجا بودید.»

عکس: AP